
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п , 2 9 . 1 2 . 2 0 1 7  № 644________

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 25.11.2013 № 684

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
правительства Тульской области от 25.11.2013 № 684
«Об утверждении государственной программы Тульской области
«Информационное общество Тульской области», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернатор 
Тульской области -  председате. 
правительства Тульской облас

382087081104



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 2 9 . 1 2 . 2 0 1 7  № 644

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 

от 25.11.2013 № 684 «Об утверждении государственной программы 
Тульской области «Информационное общество Тульской области»

В приложении к постановлению:
1. Строку «Объем ресурсного обеспечения программы, тыс. рублей» 

таблицы паспорта государственной программы Тульской области изложить в 
новой редакции:

Объем 
ресурсного 

обеспечения 
программы, 
тыс. рублей

Источники
финанси­
рования/

годы
реализации
программы

Всего В том 
числе:

Средства
федераль­

ного
бюджета

Средства
бюджета
Тульской
области

Сред­
ства

мест­
ных
бюд­

жетов

Вне-
бюд-
жет-
ные

источ­
ники

2014 год 937 360,5 56 290,7 881 069,8
2015 год 975 468,6 69 952,3 905 516,3
2016 год 942 439,8 942 439,8
2017 год 901 135,1 901 135,1
2018 год 912 784,8 7 368,8 905 416,0
2019 год 947 289,0 947 289,0
2020 год 953 576,8 953 576,8
2021 год 1 108 458,9 1 108 458,9

Всего 7 678 513,5 133 611,8 7 544 901,7

2. Абзацы 24, 27, 30 строки «Ожидаемые результаты реализации 
программы» таблицы паспорта государственной программы Тульской 
области изложить в новой редакции:

«общее количество услуг, оказанных в МФЦ (в том числе 
в территориально обособленных структурных подразделениях), -  
не менее 1704669 единиц;»;

«количество окон в МФЦ (в том числе в территориально обособленных 
структурных подразделениях) -  не менее 407 единиц;»;



2

«количество окон МФЦ, ориентированных на предоставление 
государственных, муниципальных, дополнительных (сопутствующих) 
услуг юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 
не менее 18 единиц;».

3. Пункты 20, 22, 31 подраздела «Прогноз конечных результатов 
государственной программы» раздела 2 «Цель и задачи государственной 
программы, прогноз развития информационно-коммуникационных
технологий Тульской области, прогноз конечных результатов
государственной программы» изложить в новой редакции:

«20) увеличить общее количество услуг, оказанных в МФЦ (в том 
числе в территориально обособленных структурных подразделениях), до 1 
704 669 единиц;»;

«22) обеспечить функционирование не менее 407 окон в МФЦ и 
территориально обособленных структурных подразделениях;»;

«31) обеспечить функционирование не менее 18 окон,
ориентированных на предоставление государственных, муниципальных, 
дополнительных (сопутствующих) услуг юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям.».

4. Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы, тыс.
рублей» таблицы паспорта подпрограммы «Информационный регион 
Тульской области» раздела 6 изложить в новой редакции:

Объем 
ресурсного 

обеспечения 
подпрограммы, 

тыс. рублей

Источники
финанси­
рования/

годы
реализации
подпрогра

ммы

Всего В том 
числе:

Средст­
ва

федера­
льного
бюдже­

та

Средства
бюджета
Тульской
области

Сред­
ства

мест­
ных
бюд­

жетов

Вне-
бюд-
жет-
ные

источ­
ники

2014 год 691 685,3 30 000,0 661 685,3

2015 год 618 181,3 20 000,0 598 181,3

2016 год 654 706,9 654 706,9

2017 год 605 611,2 605 611,2

2018 год 554 362,8 7 368,8 546 994,0

2019 год 580 116,2 580 116,2

2020 год 579 057,1 579 057,1

2021 год 771 461,3 771 461,3

Всего 5 055 182,1 57 368,8 4 997 813,3



3

5. Строки 7-15, 17, 18, 21 таблицы подраздела 6.1.3 «Перечень мероприятий по реализации подпрограммы» 
подпрограммы «Информационный регион Тульской области» раздела 6 изложить в новой редакции:

7. Создание и развитие 
информационных систем и 
компонентов информационно­
телекоммуникационной 
инфраструктуры

2016-
2021
годы

300 539,2, 
в том числе:

2016 г. - 58 480,9
2017 г . - 4 1  068,6
2018 г . - 4 2  403,2
2019 г . - 4 9  827,1
2020 г. -  47 009,0
2021 г. - 61 750,4

300 539,2, 
в том числе:

2016 г. - 58 480,9
2017 г . - 4 1  068,6
2018 г . - 4 2  403 ,2
2019 г . - 4 9  827,1
2020 г. -  47 009,0
2021 г. - 61 750,4

Министерство по 
информатизации, связи ц 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
(по согласованию)

8. Техническое сопровождение 
и эксплуатация, вывод из 
эксплуатации информационных 
систем и компонентов 
информационно­
телекоммуникационной 
инфраструктуры

2016-
2021
годы

1 069 016,1 
в том числе:

2016 г .-  178 393,4
2017 г .-  187 305,2
2018 г . -1 6 1  091,1
2019 г .-  161 658,2
2020 г .-  162 230,1
2021 г . -218 338,1

1 069 016,1 
в том числе:

2016 г. - 178 393,4
2017 г .-  187 305,2
2018 г . - 1 6 1  091,1
2019 г .-  161 658,2
2020 г .-  162 230,1
2021 г . -218 338,1

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
(по согласованию)

9. Предоставление 
программного обеспечения, 
инженерной, вычислительной и 
информационно­
телекоммуникационной 
инфраструктуры, в том числе на

2016-
2021
годы

474 988,5, 
в том числе:

2016 г. - 80 972,3
2017 г . - 8 2  409,1
2018 г . - 7 2  052,5
2019 г . - 7 2  430,3

474 988,5, 
в том числе:

2016 г . - 80 972,3
2017 г . - 8 2  409,1
2018 г . - 7 2  052,5
2019 г . - 7 2  430,3

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение



4

основе «облачных технологий» 2020 г . - 7 2  811,8
2021 г . -94  312,5

2020 г . - 7 2  811,8
2021 г . -94 312,5

Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
(по согласованию)

10. Ведение информационных 
ресурсов и баз данных

2016-
2021
годы

399 599,6, 
в том числе:

2016 г . - 58 914,6
2017 г. -  66 292,7
2018 г . - 7 2  948,1
2019 г . - 7 3  367,8
2020 г . - 7 3  791,8
2021 г . -54  284,6

399 599,6, 
в том числе:

2016 г . -58 914,6
2017 г . - 6 6  292,7
2018 г . - 7 2  948,1
2019 г . - 7 3  367,8
2020 г . - 7 3  791,8
2021 г. - 54 284,6

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
(по согласованию)

11. Осуществление функции 
Удостоверяющего центра

2016-
2021
годы

15 397,0, 
в том числе:

2016 г. -2  200,4
2017 г . - 4  646,5
2018 г . - 2  128,8
2019 г . - 2  149,8
2020 г . - 2  171,0
2021 г . - 2  100,5

15 397,0, 
в том числе:

2016 г . - 2  200,4
2017 г . - 4  646,5
2018 г . - 2  128,8
2019 г . - 2  149,8
2020 г . - 2  171,0
2021 г . - 2  100,5

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
(по согласованию)

12. Осуществление работ по 
обеспечению требований 
информационной безопасности

2016-
2021
годы

314 574,0, 
в том числе:

2016 г . -42  864,0
2017 г . - 5 1  400,0
2018 г . - 5 4  973,4
2019 г . - 5 5  288,2

314 574,0, 
в том числе:

2016 г . -42 864,0
2017 г . - 5 1  400,0
2018 г . - 5 4  973,4
2019 г . - 5 5  288,2

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение



5

2020 г. -  55 606,2
2021 г . -54  442,2

2020 г. -  55 606,2
2021 г. - 54 442,2

Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
(по согласованию)

13. Освещение и обеспечение 
проведения мероприятий в сфере 
деятельности средств массовой 
информации

2016 - 
2021 
годы

14 269,4, 
в том числе: 

2016 г . - 6  761,4 
2021 г. - 7 508,0

14 269,4, 
в том числе: 

2016 г . - 6  761,4 
2021 г. - 7 508,0

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
(по согласованию)

14. Проведение прикладных 
научных исследований

2016-
2021
годы

18 676,3, 
в том числе: 

2016г. -  1 270,2
2017 г . - 3  320,8
2018 г . - 4  197,6
2019 г . - 4  239,6
2020 г. -  4 282,0
2021 г. - 1 366,1

18 676,3, 
в том числе:

2016 г .-  1 270,2
2017 г . - 3  320,8
2018 г . - 4  197,6
2019 г . - 4  239,6
2020 г. - 4  282,0

2021 г. - 1 366,1

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
(по согласованию)

15. Реализация дополнительных 
профессиональных 
образовательных программ 
повышения квалификации

2016-
2021
годы

11 866,2, 
в том числе: 

2016 г. -6  370,5 
2021 г. - 5 495,7

11 866,2, 
в том числе: 

2016 г . - 6  370,5 
2021 г. - 5 495,7

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение



6

Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
(по согласованию)

17. Закупка мебели, 
оборудования и иных 
нефинансовых активов

2015-
2021
годы

261 741,2, 
в том числе:

2015 г . - 16 922,4
2016 г . -58 640,7
2017 г . - 6 5  121,3
2018 г . - 3 5  696,6
2019 г. -  35 696,6
2020 г . - 3 5  696,6
2021 г. - 13 967,0

261 741,2, 
в том числе:

2015 г. - 16 922,4
2016 г. - 58 640,7
2017 г . - 6 5  121,3
2018 г . - 3 5  696,6
2019 г . - 3 5  696,6
2020 г . - 3 5  696,6
2021 г. - 13 967,0

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное учреждение 
Тульской области 

«Центр информационных 
технологий»

(по согласованию)

18. Внедрение элементов 
«электронного правительства» и 
«информационного общества» в 
Тульской области

2015-
2021
годы

218 239,6, 
в том числе:

2015 г . -41 896,8
2016 г. - 17 995,9
2017 г . - 3 0  670,7
2018 г . - 2 1  795,4
2019 г . - 2 9  795,4
2020 г. -  29 795,4
2021 г . -46  290,0

218 239,6, 
в том числе:

2015 г . -41 896,8
2016 г .- 17 995,9
2017 г . - 3 0  670,7
2018 г . - 2 1  795,4
2019 г . - 2 9  795,4
2020 г. -  29 795,4
2021 г. - 46 290,0

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное учреждение 
Тульской области 

«Центр информационных 
технологий»

(по согласованию)

21. Доработка (создание) 
информационных систем, 
используемых при 
предоставлении

2018
год

10 094,2, 
в том числе: 

2018 г . -  10 094,2

7 368,8, 
в том числе: 

2018 г . - 7  368,8

2 725,4, 
в том числе: 

2018 г . - 2  725,4

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской



государственных и
муниципальных услуг в 
электронном виде, в том числе в 
части обеспечения
взаимодействия с федеральной
государственной 
информационной системой
«Единая система идентификации 
и аутентификации в
инфраструктуре, 
обеспечивающей 
информационно­
технологическое 
взаимодействие
информационных систем,
используемых для
предоставления
государственных . и
муниципальных услуг в
электронной форме» и
федеральной государственной 
информационной системой 
«Единый 
государственных 
муниципальных услуг
(функций)», и (или)
информирование граждан о
преимуществах получения 
государственных и
муниципальных услуг в
электронном виде и (или) иные
мероприятия, направленные на 
достижение_________показателя,

7

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
(по согласованию)



8

предусмотренного подпунктом 
«в» пункта 1 Указа Президента 
Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 601 «Об основных 
направлениях
совершенствования системы 
государственного управления»

6. Таблицу подраздела 6.1.3 «Перечень мероприятий по реализации подпрограммы» подпрограммы 
«Информационный регион Тульской области» раздела 6 дополнить строкой 22 следующего содержания:

22. Разработка и создание 2017- 12 410,0 12 410,0 Министерство по
ситуационного центра 2018 в том числе: в том числе: информатизации, связи и
Губернатора Тульской области годы 2017 г . - 4  410,0

2018 г . - 8  000,0
2017 г . - 4  410,0
2018 г . - 8  000,0

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
(по согласованию)



9

7. Таблицу «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Информационный регион Тульской области» подраздела 6.1.5 
«Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Информационный регион Тульской области» раздела 6 
изложить в новой редакции:

Наименование
ресурсов

Единица
измерения

Потребность в ресурсах

всего
в том числе по годам:

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год
Финансовые
ресурсы

тыс.
рублей 5 055 182,1 691 685,3 618 181,3 654 706,9 605 611,2 554 362,8 580 116,2 579 057,1 771 461,3

в том числе:
федеральный
бюджет

тыс.
рублей 57 368,8 30 000,0 20 000,0 7 368 ,8

бюджет Тульской 
области

тыс.
рублей 4 997 813,3 661 685,3 598 181,3 654 706,9 605 611,2 546 994,0 580 116,2 579 057,1 771 461,3

местные бюджеты
внебюджетные
источники
Прочие виды
ресурсов
(материально-
технические,
трудовые,
информационные,
природные и
другие)



10

8. Строки «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы, тыс. 
рублей», «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» таблицы 
паспорта подпрограммы «Развитие системы управления качеством 
предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг Тульской области» раздела 6 изложить в новой 
редакции:

Объем 
ресурсного 

обеспечения 
подпрограммы, 

тыс. рублей

Источники
финанси­
рования/

годы
реализации
подпрограм

мы

Всего В том 
числе:

Средства
феде­

рального
бюджета

Средства
бюджета
Тульской
области

Средства
местных
бюджетов

Внебюд­
жетные
источ­
ники

2014 год 232 091,6 26 290,7 205 800,9

2015 год 340 716,2 49 952,3 290 763,9

2016 год 264 057,9 264 057,9

2017 год 276 353,7 276 353,7

2018 год 329 035,6 329 035,6

2019 год 345 669,6 345 669,6

2020 год 352 541,4 352 541,4

2021 год 315 010,8 315 010,8

Всего 2455476,8 76 243,0 2379233,8

Ожидаемые
результаты
реализации

подпрограммы

К концу 2021 года планируется достичь следующих 
результатов:

количество функционирующих на территории Тульской 
области отделений, направлением работы которых является 
оказание консультационных и документарных услуг 
при оформлении рабочих патентов иностранным 
гражданам, -  1 единица;

общее количество услуг, оказанных в МФЦ (в том числе 
в территориально обособленных структурных
подразделениях), -  не менее 1 704 669 единиц;

уровень удовлетворенности граждан качеством 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг -  не менее 90%;

количество функционирующих на территории Тульской 
области МФЦ -  не менее 34 единиц;__________________________



11

количество окон в МФЦ (в том числе в территориально 
обособленных структурных подразделениях) — не менее 407 
единиц;

среднее время ожидания в очереди при обращении заявителя 
в орган государственной власти Российской Федерации, 
Тульской области (орган местного самоуправления) для 
получения государственных (муниципальных) услуг -  не более 
15 минут;

доля граждан, имеющих доступ к получению 
государственных и муниципальных услуг по принципу «одного 
окна» по месту пребывания, в том числе в 
многофункциональных центрах предоставления
государственных услуг, -  не менее 95%;

количество окон МФЦ, ориентированных на предоставление 
государственных, муниципальных, дополнительных 
(сопутствующих) услуг юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, -  не менее 18 единиц_____________________



12

9. Строки 1.1, 1.1.4, 1.2 таблицы подраздела 6.2.3 «Перечень мероприятий по реализации подпрограммы» 
подпрограммы «Развитие системы управления качеством представления государственных и муниципальных услуг на 
базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг Тульской области» 
раздела 6 изложить в новой редакции:

1.1. Развитие
многофункциональных центров 
Тульской области (в том числе 
территориально обособленных 
структурных подразделений):

2014,
2015, 
2018 
годы

218 358,50, 
в том числе:

2014 г .-  116 590,7
2015 г . - 100 993,1 

в том числе
26 290,7 тыс. руб. - 
остаток прошлого 

периода 
2018 г . -774 ,7

76 243,0 
в том числе:

2014 г. - 26 290,7
2015 г . -49 952,3 

в том числе
26 290,7 тыс. руб. 

- остаток 
прошлого 
периода

142 115,5 
в том числе:

2014 г . -90 300,0
2015 г . - 51 040,8 

2018 г . -774,7

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
бюджетное учреждение 

Тульской области 
«Многофункциональный 

центр предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг» 
(по согласованию)

1.1.4. Капитальный и текущий 
ремонт зданий и помещений, 
занимаемых 
многофункциональными 
центрами Тульской области. 
Монтаж и ремонт парковочных 
мест, входных групп. Ремонт 
фасадов зданий и 
благоустройство прилегающей к 
ним территории. Организация 
доступа в помещения 
маломобильных групп населения

2014,
2015, 
2018 
годы

133 363,56 
в том числе:

2014 г. - 76 342,9
2015 г . - 56 245,8 

в том числе
24 726,7 тыс. руб. - 
остаток прошлого 

периода 
2018 г . -774,7

72 010,9 
в том числе:

2014 г. - 24 726,7
2015 г . -47 284,1 

в том числе
24 726,7 тыс. руб.

- остаток 
прошлого периода

61 352,6 
в том числе:

2014 г . -51 616,2
2015 г . - 8 961,6 
2018 г . -774,7

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 
области, управление 

делами аппарата 
правительства Тульской 

области; 
государственное 

учреждение Тульской 
области «Сервис»

(по согласованию), 
государственное



13

бюджетное учреждение 
Тульской области 

«Многофункциональный 
центр предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг» 

(по согласованию)
1.2. Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

2014 - 
2021 
годы

2 236 430,0 
в том числе:

2014 г . - 114 812,6
2015 г . -239 723,1
2016 г . -264 057,9
2017 г . -276 353,7
2018 г . -328 260,9
2019 г . - 3 4 5  669,6
2020 г .-  352 541,4
2021 г . -315 010,8

2 236 430,0 
в том числе:

2014 г. -114 812,6
2015 г . -239 723,1
2016 г . -264 057,9
2017 г . -276 353,7
2018 г . -328 260,9
2019 г. -  345 669,6
2020 г. - 352 541,4
2021 г . -315 010,8

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
бюджетное учреждение 

Тульской области 
«Многофункциональный 

центр предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг» 
(по согласованию)

10. Таблицу подраздела 6.2.4 «Перечень показателей результативности и эффективности реализации 
подпрограммы» подпрограммы «Развитие системы управления качеством предоставления государственных и 
муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг 
Тульской области» раздела 6 изложить в новой редакции:



14

Цель и задачи 
подпрограммы

Перечень 
показателей 
конечного и 

непосредствен­
ного результата

Фактическое 
значение 

показателя на 
момент 

разработки 
подпрограммы 

(базисное 
значение)

Значения показателей по годам реализации подпрограммы Плановое 
значение 

показателя 
на день 

окончания 
действия 

под­
программы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества государственных и муниципальных услуг Тульской области

Задача 1

Развитие сети 
много­
функциональ­
ных центров 
Тульской 
области

Количество 
функциони­
рующих на 
территории 
Тульской 
области 
отделений, 
направлением 
работы 
которых 
является 
оказание 
консульта­
ционных и 
документар­
ных услуг при 
оформлении 
рабочих 
патентов 
иностранным

1 1 1 1 1 1 1 1



15

гражданам
(единиц)

Количество 
функциони­
рующих на 
территории 
Тульской 
области МФЦ, 
единиц

23 30 34 34 34 34 34 34 34 34

Общее
количество
услуг,
оказанных в 
М Ф Ц (в том 
числе в 
территориаль­
но
обособленных 
структурных 
подразделе­
ниях), единиц

409 370 478 634 1 619 414 1 510 470 1 667 295 1 704 669 1 704 669 1 704 669 1 704 669 1 704 669

Количество 
окон в М Ф Ц (в 
том числе в 
территориаль­
но
обособленных 
структурных 
подразделе­
ниях), единиц

191 301 396 404 404 407 407 407 407 407



16

Количество 
окон МФЦ, 
ориентирован­
ных на 
предоставле­
ние
государствен­
ных,
муниципаль­
ных,
дополнитель­
ных (сопутст­
вующих) услуг 
юридическим 
лицам и 
индивидуаль­
ным
предпринима­
телям, единиц

12 18 18 18 18 18

Задача 2

Формирование
системы
управления
качеством и
доступностью
государственн
ых и
муниципаль­
ных услуг, 
предостав­
ляемых в 
многофунк-

Уровень 
удовлетворен­
ности граждан 
качеством 
предоставле­
ния
государствен­
ных и 
муниципаль­
ных услуг, 
процентов

95,7 70 70 80 85 90 90 90 90 90



17

циональных
центрах
Тульской
области

Среднее время 
ожидания в 
очереди при 
обращении 
заявителя в 
орган
государствен­
ной власти 
Российской 
Федерации, 
Тульской 
области (орган 
местного 
самоуправле­
ния) для 
получения 
государствен­
ных
(муниципаль­
ных) услуг, 
минут

15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

Задача 3

Информацион­
ное
обеспечение 
создания сети 
много-
функциональ-

Доля граждан, 
имеющих 
доступ к 
получению 
государствен­
ных и

54,2 40 90 95 95 95 95 95 95 95



18

ных центров 
предоставления 
государствен­
ны х и
муниципаль­
ных услуг 
Тульской 
области, 
соверш енство­
вания системы 
обратной связи 
с получателями 
государствен­
ных и
муниципаль­
ных услуг

муниципаль­
ных услуг по 
принципу 
«одного окна» 
по месту
пребывания, в 
том числе в 
многофунк­
циональных 
центрах 
предоставле­
ния
государствен­
ных услуг,
процентов

11. Таблицу подраздела 6.2.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие системы управления качеством 
представления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг Тульской области» раздела 6 изложить в новой редакции:

Наименование
ресурсов

Единица
изме­
рения

Потребность в ресурсах

Всего В том числе по годам:

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Финансовые
ресурсы

тыс.
рублей

2 455 476,8 
в том числе 
26 290,7 -

232 091,6 340 716,2 
в том числе 

26 290,7 -

264 057,9 276 353,7 329 035,6 345 669,6 352 541,4 315 010,8



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

остаток
прошлого
периода

остаток
прошлого
периода

В том числе:

федеральный
бюджет

тыс.
рублей

76 243,0 
в том числе 
26 290,7 - 
остаток 

прошлого 
периода

26 290,7 49 952,3 
в том числе 
26 290,7 - 
остаток ' 

прошлого 
периода

бюджет
Тульской
области

тыс.
рублей

2 379 233,8 205 800,9 290 763,9 264 057,9 276 353,7 329 035,6 345 669,6 352 541,4 315 010,8

местные
бюджеты

внебюджетные
источники

Прочие виды 
ресурсов 
(материально- 
технические, 
трудовые, 
информацион­
ные, природные 
и другие)



20

12. Абзацы 5, 8-10 подраздела 6.2.6 «Социально-экономическая 
эффективность подпрограммы» подпрограммы «Развитие системы 
управления качеством предоставления государственных и муниципальных 
услуг на базе многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг Тульской области» раздела 6 
изложить в новой редакции:

«возрастет общее количество услуг, оказанных в МФЦ (в том числе в 
территориально обособленных структурных подразделениях), до 1704669 
единиц;»;

«на территории Тульской области будут действовать не менее 407 окон 
в МФЦ (в том числе в территориально обособленных структурных 
подразделениях);

на территории Тульской области будут действовать не менее 18 окон 
МФЦ, ориентированных на предоставление государственных, 
муниципальных, дополнительных (сопутствующих) услуг юридическим 
лицам и индивидуальным предпринимателям;

среднее время ожидания в очереди при обращении заявителя в орган 
государственной власти Российской Федерации, Тульской области (орган 
местного самоуправления) для получения государственных (муниципальных) 
услуг -  до 15 минут;».

13. Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы 
тыс. рублей» таблицы паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации 
государственной программы» раздела 6 изложить в новой редакции:

Объем 
ресурсного 

обеспечения 
подпрограм­

мы, тыс. 
рублей

Источники
финанси­
рования/

годы
реализации

под­
программы

Всего В том 
числе:

Средства
федераль­

ного
бюджета

Средства
бюджета
Тульской
области

Сред­
ства

мест­
ных

бюдже­
тов

Внебюд­
жетные
источ­
ники

2014 год 13 583,6 13 583,6

2015 год 16571,1 16 571,1

2016 год 23 675,0 23 675,0

2017 год 19 170,2 19 170,2

2018 год 29 386,4 29 386,4

2019 год 21 503,2 21 503,2

2020 год 21 978,3 21 978,3

2021 год 21 986,8 21 986,8

Всего 167 854,6 167 854,6



21

14. Таблицу подраздела 6.3.3 «Перечень мероприятий по реализации подпрограммы» подпрограммы 
«Обеспечение реализации государственной программы» раздела 6 изложить в новой редакции:

Наименование
мероприятия

Срок
испол­
нения

Объем финансирования (тыс. рублей) Ответственные за 
выполнение 
мероприятияВсего В том числе за счет средств:

федераль­
ного

бюджета

бюджета Тульской 
области

местных
бюджетов

внебюд­
жетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Расходы на
выплаты по оплате
труда работников
государственных
органов в рамках
подпрограммы
«Обеспечение
реализации
государственной
программы»

2014-
2021
годы

130 094,3 
в том числе:

2014 г .-  12 482,1
2015 г. - 14 780,4
2016 г .-  19 359,4
2017 г . - 15 415,9
2018 г .-  15 843,5
2019 г .-  15 960,3
2020 г. -  16 435,4
2021 г. - 19 817,3

130 094,3 
в том числе:

2014 г. - 12 482,1
2015 г. - 14 780,4
2016 г. - 19 359,4
2017 г. - 15 415,9
2018 г .-  15 843,5
2019 г .-  15 960,3
2020 г. -  16 435,4
2021 г. - 19 817,3

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области

2. Расходы на
обеспечение
функций
государственных
органов в рамках
подпрограммы

2014 - 
2021 
годы

6 022,4 
в том числе:

2014 г . -615,5
2015 г . -762,3
2016 г . -407,2
2017 г . -883,5

6 022,4 
в том числе:

2014 г . -615,5
2015 г . -762,3
2016 г . -407,2
2017 г . -883,5

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области



22

1 2 3 4 5 6 7 8

«Обеспечение
реализации
государственной
программы»

2018 г . -894,8
2019 г . -894,8
2020 г. -  894,8
2021 г. - 669,5

2018 г . -894,8
2019 г . -894,8
2020 г. -  894,8
2021 г. - 669,5

3. Закупка товаров, 
работ, услуг в сфере 
информационно­
коммуникационных 
технологий в 
рамках
подпрограммы
«Обеспечение
реализации
государственной
программы»

2014-
2021
годы

31 737,9 
в том числе: 

2014 г . -486,0
2015 г. - 1 028,4
2016 г . - 3  908,4
2017 г . - 2  870,8

2018 г .-  12 648,1
2019 г . - 4  648,1
2020 г . - 4  648,1
2021 г. - 1 500,0

31 737,9 
в том числе: 

2014 г. - 486,0
2015 г. - 1 028,4
2016 г . -3  908,4
2017 г . - 2  870,8

2018 г .-  12 648,1
2019 г . - 4  648,1
2020 г. -  4 648,4
2021 г. - 1 500,0

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области

15. Таблицу подраздела 6.3.5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Обеспечение реализации государственной 
программы» раздела 6 изложить в новой редакции:

Наименование
ресурсов

Единица
измерения

Потребность в ресурсах

Всего в том числе по годам:

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Финансовые
ресурсы

тыс. рублей 167 854,6 13 583,6 16 571,1 23 675,0 19 170,2 29 386,4 21 503,2 21 978,3 21 986,8



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

В том числе:

федеральный
бюджет

бюджет Тульской 
области

тыс. рублей 167 854,6 13 583,6 16 571,1 23 675,0 19 170,2 29 386,4 21 503,2 21 978,3 21 986,8

местные бюджеты

внебюджетные
источники

Прочие виды
ресурсов
(материально-
технические,
трудовые,
информационные,
природные и
другие)

16. Строки 2.3, 2.5, 2.8 таблицы «Перечень показателей результативности и эффективности государственной 
программы» раздела 7 изложить в новой редакции:

Общее единиц 4 78 634 1 619 414 1 510 470 1 667 295 1 704 669 1 704 669 1 704 669 1 704 669 1 704 669
2.3 количество услуг, 

оказанных в 
МФЦ (в том 
числе в



24

территориально
обособленных
структурных
подразделениях)

2.5
Количество окон
в МФЦ (в том
числе в
территориально
обособленных
структурных
подразделениях)

единиц 301 396 404 404 407 407 407 407 407

2.8
Количество окон 
МФЦ,
ориентированных
на
предоставление
государственных,
муниципальных,
дополнительных
(сопутствующих)
услуг
юридическим 
лицам и
индивидуальным
предприни­
мателям

единиц 12 18 18 18 18 18



25

17. Паспорт показателя «Количество функционирующих на территории 
Тульской области отделений, направлением работы которых является 
оказание консультационных и документарных услуг при оформлении 
рабочих патентов иностранным гражданам» подраздела «Паспорта 
показателей государственной программы» раздела 7 изложить в новой 
редакции:

Паспорт показателя 
«Количество функционирующих на территории Тульской области отделений, 

направлением работы которых является оказание консультационных и 
документарных услуг при оформлении рабочих патентов иностранным

гражданам»

Исполнитель, ответственный за 
формирование показателя 
(контактная информация: Ф.И.О., 
должность, телефон, адрес 
электронной почты)

Кептэнарь Марчел Максимович -  директор 
государственного бюджетного учреждения 
Тульской области «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (по согласованию) 
тел.: 8-800-450-00-71, адрес электронной 
почты: Marchel.Keptenar@tularegion.ru

1 Номер паспорта показателя 2.1
2 Наименование показателя Количество функционирующих на 

территории Тульской области отделений, 
направлением работы которых является 
оказание консультационных и 
документарных услуг при оформлении 
рабочих патентов иностранным гражданам

3 Единица измерения Единиц

4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель определяется суммированием 
количества функционирующих на 
территории Тульской области отделений, 
направлением работы которых является 
оказание консультационных и 
документарных услуг при оформлении 
рабочих патентов иностранным гражданам 
на конец отчетного периода

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг показателя осуществляется 
государственным бюджетным учреждением 
Тульской области «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» ежеквартально на 
основании сведений налоговой службы о 
создании, закрытии обособленных 
подразделений

mailto:Marchel.Keptenar@tularegion.ru


26

18. Раздел 8 «Информация о ресурсном обеспечении государственной программы» изложить в новой редакции:

8. Информация о ресурсном обеспечении государственной программы

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы 
за счет средств бюджета Тульской области

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБ
С РзПр ЦС

Р BP 2014 ГОД
2015
го д

2016
год

2017
год

2018
год

2019
ГОД

2020
год

2021
ГОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Г осударст-
венная
программа
Тульской
области

«Информационное 
общество Тульской 

области»

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской 
области, 

государственное 
автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по
согласованию)

937 360,5

975468,6 
в том 
числе 

26 290,7 
тыс. руб. 
-  остаток 
прошлого 
периода.

942 439,8 901 135,1 912 784,8 947 289,0 953 576,8 1 108 458,9



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Под­
программа 1

Информационный 
регион Тульской 

области

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

839 0410 661 685,3 598 181,3 654 706,9 605 611,2 554 362,8 580 116,2 579 057,1 771 461,3

Мероприятие 
№ 1

Обеспечение 
информационной 

безопасности 
органов 

исполнительной 
власти, аппарата 
правительства и 

государственных 
учреждений 

Тульской области

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

839 0410 19100
59 621 48 667,7 44 450,7 - - - - -

Мероприятие
№ 2

Организационно­
технологическое 

обеспечение 
деятельности 

органов 
исполнительной 
власти, аппарата 
правительства, 

государственных 
и муниципальных

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области

839 0410 19100
59 621 214 134,1 245 999,9 - - - - -



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
учреждений 

Тульской области
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

Мероприятие
№ 3

Формирование 
современной 

инфраструктуры 
связи, включая 

обеспечение 
широкополосного 

доступа к 
информационно­

телеком­
муникационной 

сети «Интернет», 
для органов 

исполнительной 
власти Тульской 
области, органов 

местного 
самоуправления 

Тульской области

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

839 0410 1912
388 242 207 321,0 163 917,9 - - - - - -



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
и подведомствен­
ных учреждений 

Тульской области, 
в отношении 

которых органы 
исполнительной 
власти Тульской 
области, органы 

местного 
самоуправления 

Тульской области 
осуществляют 

функции и 
полномочия 
учредителя

839 0410
1910
1238
80

244 141 842,6 68 966,3 68 981,9 95 663,2 95 663,2 211 606,2

Мероприятие
№ 4

Информатизация 
социально 
значимых 

направлений 
государственной 
деятельности и 
мероприятия, 

направленные на 
повышение 

качества жизни в 
Тульской области

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

839 0410 1910
059 621 82 551,5 49 511,8 - - - - - -

839 0410 1915
028 622 30 000,0 - - - - - -

Мероприятие 
№ 5

Организационно­
технологическое 

обеспечение 
деятельности 
контактного 
центра при 

правительстве 
Тульской области

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное

839 0410 1910
059 621 12 880,2 29 165,8 - - - -



30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

Мероприятие
№ 6

Развитие и 
оптимизация 

информацион­
ного обеспечения 

деятельности 
органов 

исполнительной 
власти Тульской 

области и 
государственных 

учреждений 
Тульской области

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

839 0410 1910
059 621 54 203,0 - - - - - -

Мероприятие
№ 7

Создание и 
развитие 

информационных 
систем и 

компонентов 
информационно- 

телеком­
муникационной 
инфраструктуры

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

839 0410 19101
00590 621 58 480,9 41 068,6 42 403,2 49 827,1 47 009,0 61750,4



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Мероприятие
№ 8

Техническое 
сопровождение и 

эксплуатация, 
вывод из 

эксплуатации 
информационных 

систем и 
компонентов 

информационно­
телеком­

муникационной 
инфраструктуры

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

839 0410 19101
00590 621 178

393,4
187

305,2
161

091,1 161 658,2 162 230,1 218 338,1

Мероприятие
№ 9

Предоставление 
программного 
обеспечения, 
инженерной, 

вычислительной и 
информационно- 

телеком­
муникационной 

инфраструктуры, в 
том числе на 

основе «облачных 
технологий»

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

839 0410 19101
00590 621 80 972,3 82 409,1 72 052,5 72 430,3 72 811,8 94 312, 

5

Мероприятие 
№ 10

Ведение 
информационных 

ресурсов и баз 
данных

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области

839 0410 19101
00590 621 58 914,6 66 292,7 72 948,1 73 367,8 73 791,8 54 284,6



32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

Мероприятие 
№ 11

Осуществление 
функции 

У достоверяющего 
центра

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

839 0410 19101
00590 621 2 200,4 4 646,5 2 128,8 2 149,8 2 171,0 2 100,5

Мероприятие 
№ 12

Осуществление 
работ по 

обеспечению 
требований 

информационной 
безопасности

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

839 0410 19101
00590 621 42 864,0 51 400,0 54 973,4 55 288,2 55 606,2 54 442, 

2

Мероприятие 
№ 13

Освещение и 
обеспечение 
проведения 

мероприятий в 
сфере 

деятельности

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области,

839 0410
1910
100
590

621 6 761,4 7 508,0



33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
СМИ государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

Мероприятие 
№ 14

Проведение
прикладных

научных
исследований

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

839 0410 19101
00590 621 1 270,2 3 320,8 4 197,6 4 239,6 4 282,0 1 366,1

Мероприятие 
№ 15

Реализация
дополнительных
профессиональ­

ных
образовательных

программ
повышения

квалификации

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

839 0410 19101
00590 621 6 370,5 5 495,7



34

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Мероприятие 
№ 16

Субсидии 
автономным 

учреждениям на 
иные цели

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

839 0410 1910
059 622 41 927,8

Мероприятие 
№ 17

Закупка мебели, 
оборудования и 

иных 
нефинансовых 

активов

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

839 0410 1910
059 622 16 922,4

839 0410
19101

00
590

622 58 640,7 65 121,3 35 696,6 35 696,6 35 696,6 13 967,0

Мероприятие 
№ 18

Внедрение 
элементов 

«электронного 
правительства» и 
«информацион­

ного общества» в 
Тульской области

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области

839 0410 1910
059 622 41 896,8

839 0410
1910
100
590

622 17 995,9 30 670,7 21 795,4 29 795,4 29 795,4 46 290,0



35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

Мероприятие 
№ 19

Создание 
(доработка) в 

целях 
предоставления 

услуг в 
электронной 

форме 
регионального 

сегмента единой 
федеральной 

межведомствен­
ной системы учета 

контингента 
обучающихся по 

основным 
образовательным 

программам

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

839 0410 1910
059 622 3 158,0

839 0410 1915
028 622 10 000,0

Мероприятие
№ 20

Перевод 
государственных 

услуг по 
регистрации актов 

гражданского 
состояния и 

выдаче 
охотничьего 

билета 
в электронную 

форму с 
использованием 

единых форм 
предоставления 

государственных 
услуг федеральной 

государственной

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

839 0410 1910
0590 622 3 158,0

839 0410 1915
0280 622 10 000,0



36

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
информационной 
системе «Единый 

портал 
государственных 
и муниципальных 
услуг(функций)»

Мероприятие
№ 21

Доработка 
(создание) 

информационных 
систем, 

используемых при 
предоставлении 

государственных 
и муниципальных 

услуг в 
электронном виде, 

в том числе в 
части обеспечения 
взаимодействия с 

федеральной 
государственной 
информационной 
системой «Единая 

система 
идентификации и 
аутентификации в 
инфраструктуре, 
обеспечивающей 
информационно­
технологическое 
взаимодействие 

информационных 
систем, 

используемых для 
предоставления 

государственных 
и муниципальных 

услуг в 
электронной 

форме» и

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области; 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

839 0410 19102
R0280 622 2 725,4

839 0410 19102
R.0280 622 7 368,8



37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
федеральной 

государственной 
информационной 

системой «Единый 
портал 

государственных 
и муниципальных 
услуг (функций)», 

и (или) 
информирование 

граждан о 
преимуществах 

получения 
государственных 
и муниципальных 

услуг в 
электронном виде, 

и (или) иные 
мероприятия, 

направленные на 
достижение 
показателя, 

предусмотренного 
подпунктом «в» 
пункта 1 Указа 

Президента 
Российской 
Федерации 

от 7 мая 2012 года 
№601 «Об 
основных 

направлениях 
совершенствова­

ния системы 
государственного 

управления»

Мероприятие
№ 22

Разработка и 
создание 

ситуационного 
центра

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого

839 0410
1910
100
590

622 4 410,0 8 000,0



38

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Губернатора 

Тульской области
управления 

Тульской области; 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

Под­
программа 2

Развитие системы 
управления 
качеством 

предоставления 
государственных 
и муниципальных 

услуг на базе 
многофункционал 

ьных центров 
предоставления 

государственных 
и муниципальных 

услуг Тульской 
области

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области; 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по
согласованию); 
министерство 

строительства и 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства 

Тульской области;
управление 

делами аппарата 
правительства 

Тульской области; 
государственное 

учреждение 
капитального

839 0113 232 091,6

340 716,2 
в том 
числе 

26 290,7 
тыс. руб. -  

остаток 
прошлого 
периода

264 057,9 276 353,7 329 035,6 345 669,6 352 541,4 315 010,8



39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
строительства
«ТулоблУКС»

(по
согласованию); 

государственное 
учреждение 

Тульской области 
«Сервис»

(по
согласованию); 

государственное 
бюджетное 
учреждение 

Тульской области 
«Многофунк­

циональный центр 
предоставления 

государственных и 
муниципальных 

услуг»
(по согласованию)

Мероприятие 
№ 1

Развитие 
многофунк­
циональных 

центров Тульской 
области, в том 

числе:

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

бюджетное 
учреждение 

Тульской области 
«Многофунк­

циональный центр 
предоставления 

государственных и 
муниципальных 

услуг»
(по

839 0113 1922
392 612 58 539,8 17 827,4

- - 774,7 - -

839 0113 1922
392 622 17 979,5 23 786,4



40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
согласованию), 

управление 
делами аппарата 

правительства 
Тульской области; 
государственное 

учреждение 
Тульской области 

«Сервис»
(по

согласованию), 
министерство 

строительства и 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства 

Тульской области, 
государственное 

учреждение 
капитального 
строительства 
«ТулоблУКС» 

(по согласованию)

827 0113 1924
135 414 8 650,0 9 427,0

802 0113 1922
392

111
244 5 130,7 -

839 0113 1925
392 612 26 290,7

49 952,3 в 
том числе 
26 290,7 

тыс. руб. -  
остаток 

прошлого 
периода

Закупка мебели и 
иных 

нефинансовых 
активов, монтаж 

охранно-пожарной 
сигнализации, 
разработка и 

проверка 
проектной и 

сметной 
документации для 

капитального и 
текущего ремонта 

зданий и 
помещений,

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

бюджетное 
учреждение 

Тульской области 
«Многофунк­

циональный центр 
предоставления 

государственных и 
муниципальных

839 0113 1922
392 612 12 054,2 7 726,4 - - - - -

839 0113 1925
392 612 1 563,97

2 668,1 в 
том числе 
1 564 тыс. 

р у б ,- 
остаток



41

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
занимаемых 

многофункцио­
нальными 
центрами 

Тульской области

услуг»
(по согласованию)

прошлого
периода

Закупка 
оборудования, 
программного 
обеспечения и 
лицензий для 

многофункцио­
нальных центров

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий» 

(по согласованию)

839 0113 1922
392 622 16 479,5 23 786,4 - - - - -

Строительство, 
реконструкция 

многофунк­
циональных 

центров, в том 
числе проектно­
изыскательские 

работы

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 
государственное 

учреждение 
капитального 
строительства 
«ТулоблУКС» 

(по согласованию)

827 0113 1924
135 414 8 650,0 9 427,0 - - - - -



42

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Капитальный и 

текущий ремонт 
зданий и 

помещений, 
занимаемых 

многофункцио­
нальными 
центрами 

Тульской области. 
Монтаж и ремонт 

парковочных мест, 
входных групп. 
Ремонт фасадов 

зданий и 
благоустройство 

прилегающей 
к ним территории. 

Организация 
доступа в 

помещения 
маломобильных 
групп населения

Управление 
делами аппарата 

правительства 
Тульской области; 
государственное 

учреждение 
Тульской области 

«Сервис»
(по

согласованию), 
государственное 

бюджетное 
учреждение 

Тульской области 
«Многофунк­

циональный центр 
предоставления 

государственных и 
муниципальных 

услуг»
(по согласованию)

839 0113 1922
3920 612 46 485,6 8 961,7 - - 774,7 - -

802 0113 1922
3920

111
244 5 130,7 - - - - - -

839 0113
192
539
2

612 24 726,7

47 284,2 в 
том числе 
24 726,7 

тыс. руб. -  
остаток 

прошлого 
периода

- - - - -

Информирование 
получателей 

государственных 
и муниципальных 

услуг о 
возможностях 

получения 
государственных 
и муниципальных 

услуг по принципу 
«одного окна», в 
том числе путем: 

размещения

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

информационных 
технологий»

839 0113 1922
392 622 1 500,0 - - - - - -



43

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
информационных 

материалов в 
средствах 
массовой 

информации; 
изготовления, 
размещения и 
актуализации 

сведений 
информационных 
стендов, стоек для 

заявителей в 
помещениях 

МФЦ; 
размещения 

информации о 
действующих на 

территории 
Тульской области 

МФЦ на средствах 
наружной 
рекламы и 

информации

(по
согласованию), 

государственное 
бюджетное 
учреждение 

Тульской области 
«Многофунк­

циональный центр 
предоставления 

государственных и 
муниципальных 

услуг»
(по согласованию)

839 0113 1922
392 612 - 1 139,3 - - - - -

Мероприятие
№ 2

Субсидии 
бюджетным 

учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 

государственного 
(муниципального) 

задания на 
оказание 

государственных 
(муниципальных) 

услуг (выполнение 
работ)

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

бюджетное 
учреждение 

Тульской области 
«Многофунк­

циональный центр 
предоставления 

государственных и 
муниципальных

839 0113 1920
059 611 114 812,6 239 723,1

839 0113 19201
00590 611 264 057,9 276 353,7 328 260,9 345 669,6 352 541,4 315 010,8



44

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
услуг»

(по согласованию)

Мероприятие
№ 3

Субсидии 
бюджетным 

учреждениям на 
иные цели 

(закупка техники 
бытового 

назначения для 
нужд МФЦ)

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
государственное 

бюджетное 
учреждение 

Тульской области 
«Много­

функциональный 
центр 

предоставления 
государственных и 

муниципальных 
услуг»

(по согласованию)

839 0113 1920
059 612 688,3 - - - - - - -

Под­
программа 3

Обеспечение
реализации

государственной
программы

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области

839 0410 13 583,6 16 571,1 23 675,0 19 170,2 29 386,4 21 503,2 21 978,3 21 986,8

Мероприятие 
№ 1

Расходы на 
выплаты по 

оплате труда 
работников 

государственных 
органов в рамках 
подпрограммы

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области

839 0410 1930
011

121
122 12 482,1 14 780,4 - - - - -



45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«Обеспечение

реализации
государственной

программы»

839 0410 19301
00110

121
122
129

- - 19 359,4 15 415,9 15 843,5 15 960,3 16 435,4 19 817,3

Мероприятие
№ 2

Расходы на 
обеспечение 

функций 
государственных 
органов в рамках 

подпрограммы 
«Обеспечение 

реализации 
государственной 

программы»

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области

839 0410 1930
019

122
242
244
851
852

615,50 762,3

839 0410
1930
100
190

122
244
851
852

407,2 883,5 894,8 894,8 894,8 669,5

Мероприятие
№ 3

Закупка товаров, 
работ, услуг в 

сфере 
информационно-

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого

839 0410 193
2393 242 486,0 1 028,4



46

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
коммуникацион­
ных технологий в 

рамках 
подпрограммы 
«Обеспечение 

реализации 
государственной 

программы»

управления 
Тульской области

839 0410
1930
123
930

244 3 908,4 2 870,8 12 648,1 4 648,1 4 648,1 1 500,0

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Тульской области, 
бюджетов муниципальных образований Тульской области и иных источников на реализацию целей 

государственной программы

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 
региональной 

программы, основного 
мероприятия 

государственной 
программы

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2014 ГОД 2015 ГОД 2016 ГОД 2017 ГОД 2018 ГОД 2019 год 2020 ГОД 2021 ГОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Г осударственная 
программа 
Тульской 
области

«Информационное 
общество Тульской 
области»

всего 937 360,5 975 468,6 942 439,8 901 135,1 912 784,8 947 289,0 953 576,8 1 108 458,9

федеральный
бюджет 56 290,7

69 952,3, 
в том числе 
26 290,7 -  

остаток 
прошлого 
периода

7 368,8

бюджет Тульской 
области 881 069,8 905 516,3 942 439,8 901 135,1 905 416,0 947 289,0 953 576,8 1 108 458,9



47

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Тульской области

внебюджетные
источники

Подпрограмма 1
Информационный 
регион Тульской 
области

всего 691 685,3 618 181,3 654 706,9 605 611,2 554 362,8 580 116,2 579 057,1 771 461,3
федеральный
бюджет 30 000,0 20 000,0 7 368,8

бюджет Тульской 
области 661 685,3 598 181,3 654 706,9 605 611,2 546 994,0 580 116,2 579 057,1 771 461,3

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Тульской области
внебюджетные
источники

Подпрограмма 2

Развитие системы 
управления качеством 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
на базе 
многофункциональных 
центров 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
Тульской области

всего 232 091,6 340 716,2 264 057,9 276 353,7 329 035,6 345 669,6 352 541,4 315 010,8

федеральный
бюджет 26 290,7

49 952,3, в 
том числе 
26 290,7- 
остаток 

прошлого 
периода.

бюджет Тульской 
области 205 800,9 290 763,9 264 057,9 276 353,7 329 035,6 345 669,6 352 541,4 315 010,8

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Тульской области

внебюджетные
источники

Подпрограмма 3
Обеспечение
реализации

государственной

всего 13 583,6 16571,1 23 675,0 19 170,2 29 386,4 21 503,2 21 978,3 21 986,8
федеральный
бюджет



48

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
программы бюджет Тульской 

области 13 583,6 16 571,1 23 675,0 19 170,2 29 386,4 21 503,2 21 978,3 21 986,8

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Тульской области
внебюджетные
источники


